

KOMUNIKAT
ARCYBISKUPA METROPOLITY WROCŁAWSKIEGO

Czcigodni Księża i Osoby Konsekrowane, Umiłowani Archidiecezjanie,

W najbliższą Środę Popielcową wkroczymy w Wielki Post Roku Jubileuszowego. Jest to dla nas szczególnie czas łaski, odnowy duchowej i możliwości uzyskania odpustu zupełnego. Słowa: „Nawracajcie się i wierźcie w Ewangelię”, wypowiedziane nad naszymi głowami posypywanymi popiołem, mówią o tym, co najistotniejsze w tym szczególnym Roku. Nasze nawrócenie ma być nawróceniem serca, ponownym zwróceniem się do Chrystusa, który jest nadzieją.

W Roku Jubileuszowym jesteśmy zaproszeni do stania się pielgrzymami nadziei, do wejścia na ścieżki Pana naszego Jezusa Chrystusa, pragnąc odkrywać znaki Jego obecności pośród nas. Każdego dnia widzimy je w najuboższych i potrzebujących, w dziełach miłosierdzia, w dziełach Caritas. „Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci moich najmniejszych, Mnieście uczynili” (Mt 25,40) – mówi Jezus.

Jako wspólnota Kościoła archidiecezji wrocławskiej każdego dnia otaczamy szczególną opieką ponad 1500 naszych braci i sióstr w ramach działalności Caritas archidiecezjalnej.

W sercu działalności charytatywnej Kościoła wrocławskiego znajdują się jadłodajnie, które każdego dnia stają się przestrzenią nadziei i wsparcia dla najbardziej potrzebujących, niosąc konkretną pomoc dla niemal 700 osób dziennie. Ten zwykły talerz zupy jest nie tylko gestem miłosierdzia, ale wyraża solidarność z potrzebującymi i przypomina, że Kościół i społeczeństwo nie pozostają obojętne na ich los.

Na Ostrowie Tumskim, wśród historycznych zabytków Wrocławia, znajduje się miejsce, które dla wielu ludzi jest znakiem nowego początku i nadziei. Łaźnia Caritas przy ul. Katedralnej 7 to placówka, która od ponad dwóch dekad niesie pomoc najuboższym, dając im nie tylko możliwość zadbania o higienę, ale także nadzieję na lepsze jutro. Potrzebujący rocznie korzystają z ponad 12 000 kąpiel. 8000 razy ubodzy pobierają ubrania z magazynu odzieży. Tysiące historii ludzkiego cierpienia i upadku spotyka się w tym miejscu z akceptacją, zrozumieniem i ciepłym słowem.

Chrystusa przywracającego nadzieję spotykamy także w Hospicjum Domowym Caritas Archidiecezji Wrocławskiej. Jego wyspecjalizowany personel medyczny niesie ulgę 500 pacjentom rocznie, którzy zmagają się z fizycznym bólem i chorobami nowotworowymi.

Szczególną troską otoczeni są seniorzy. Caritas prowadzi dla nich 4 Domy Opieki i Zakład opiekuńczo-pielęgniacyjny. Tam przez całą dobę troskliwe ręce pielęgnują i dodają otuchy w ich jesieni życia. Również nasi wolontariusze z Parafialnych Zespołów poprzez program „Na codzienne zakupy” wspierają ponad 300 seniorów w bardzo trudnej sytuacji materialnej.

W Warsztatach Terapii Zajęciowej i Ośrodka Szkolno-Wychowawczym pomoc Caritas skierowana jest do niemal setki dzieci i dwustu dorosłych z różnorodnymi niepełnościami, zarówno intelektualnymi jak i fizycznymi. Miejsca te uczą samodzielności, dodają pewności w poruszaniu się w świecie pełnym wyzwań i aktywizują talenty, które drzemią w tych niezwykle wrażliwych osobach.

W każdym ośrodku realizowana jest posługa miłosierdzia i pokornej służby wobec najmniejszych, najbardziej potrzebujących ludzkiej pomocy. Caritas działa również interwencyjnie wspierając dotkniętych żywiołami, wojną czy innymi tragicznymi okolicznościami. Tak było już od pierwszych dni wrześniowej powodzi, ze skutkami której do dziś mierzą się poszkodowani. „Dzieła miłosierdzia są także dziełami nadziei, które budzą w sercach wdzięczność” – przypomina papież Franciszek w bulli na Rok Jubileuszowy *Spes Non Confundit*.

Dziękuję wszystkim, którzy swoją jałmużną wspierają dzieła miłosierdzia Kościoła wrocławskiego. Ma ona bowiem szczególne i wyjątkowe znaczenie dla naszego życia duchowego. Jałmużna jako akt religijny prowadzi do przebaczenia grzechów. W Księdze Tobiasza czytamy wprost: „Jałmużna uwalnia od śmierci i oczyszcza z każdego grzechu. Ci, którzy dają jałmużnę, nasyчени będą życiem” (Tb 12, 8-9). Prawdziwy dar z obietnicą.

Od tego roku, z inicjatywy Rady Kapłańskiej Archidiecezji Wrocławskiej, postanowiłem, aby kolekta ze Środy Popielcowej, która ma charakter jałmużny, została w całości przekazana na wsparcie najuboższych naszej diecezji poprzez dzieła Caritas Archidiecezji Wrocławskiej. Dzięki ofiarom złożonym przez naszych wiernych, każdego dnia w Roku Jubileuszowym na twarzach setek osób pojawi się uśmiech, a w sercach iskra nadziei, która pozwala im uwierzyć, że nie są sami w swojej walce o lepsze jutro.

Powierzając św. Jadwidze nasze wspólnie dzieła miłosierdzia w Archidiecezji Wrocławskiej, z serca Wam błogosławię.

Wasz biskup



KURIA METROPOLITALNA WROCŁAWSKA

L.dz. 58/2025

Z a r z ą d z e n i e

Powyższy *Komunikat Arcybiskupa Metropolity Wrocławskiego* należy odczytać w **ramach ogłoszeń** we wszystkich kościołach archidiecezji w VIII Niedzielę Zwykłą (2 marca 2025 r.).

Wrocław, 10.02.2025 r.



A. Adam Stuzwałch
WIKARIUSZ GENERALNY